<i>Flor. Ves.</i>	fons mat.	Latin (Vesoul 73 (79))¹	Fons form.
		<i>materteram</i> uel <i>amitem</i> aut eas <i>personas</i> que huius <i>suspitionibus</i> careant.	
36	CNIC.325.17 (<i>partial</i>)	CANON NICENI: <i>Quoniam</i> multi clerici auariciae causa turpe <i>lucrum</i> sectantes obliti diuini <i>precepti</i> qui dicit qui <i>pecuniam</i> suam non dedit ad <i>usuram</i> , fenerantes <i>centesimas</i> exigunt, statuit <i>sanctum</i> hoc <i>concilium</i> ut si <i>qui</i> inuentus fuerit <i>pro</i> hanc <i>diffinitionem</i> <i>usuras</i> accipere, uel ex quolibet tali <i>negocio</i> fecerit, uel etiam <i>species frugum</i> ad <i>sescuplum</i> dare, <i>qui</i> tale <i>aliquid</i> [fol. 85r] fecerit, <i>purgabitur</i> a clero et ab alienus <i>ecclesiastico</i> <i>abitiatur</i> gradu.	<i>Coll.Sang.IX.5</i>
37	SEA.25	CANON CARTAGENSIS { <i>margin R</i> }: Clericus nec <i>comam</i> nutriat, nec <i>barbam</i> radat.	<i>Coll.Sang.IX.6(a)</i>
38	SEA.26	INTERROGATIO { <i>for ITEM</i> }: Clericus <i>professionem</i> suam etiam <i>abitu</i> et <i>incessu</i> <i>probet</i> , et ideo nec <i>uestimentis</i> nec <i>calciamentis</i> <i>decorem</i> querat.	<i>Coll.Sang.IX.6(b)</i>
39	SEA.27	ITEM: Clericus <i>cum</i> <i>extraneis</i> <i>mulieribus</i> non habitet.	<i>Coll.Sang.IX.6(c)</i>
40	SEA.28	ITEM: Clericus <i>per</i> <i>plateas</i> et <i>andronas</i> , certe et maxime <i>officii</i> sui <i>necessitate</i> <i>ambulet</i> .	<i>Coll.Sang.IX.7(a)</i>
41	SEA.29	ITEM: Clericus <i>uictum</i> et <i>uestitum</i> sibi <i>artificio</i> lo uel <i>agricultura</i> <i>absque</i> <i>officii</i> sui <i>detrimento</i> <i>prepararet</i> { <i>corr. preparet</i> }.	<i>Coll.Sang.IX.7(b)</i>
42	SEA.34	ITEM CANON CARTAGENSIS: Clericus qui <i>pro</i> ei <i>non</i> do <i>aliquid</i> <i>innundinis</i> uel <i>in foro</i> de <i>ambulat</i> , ab <i>offitio</i> suo <i>regradetur</i> .	<i>Coll.Sang.IX.7(c)</i>
43	SEA.43	ITEM: Clericus qui <i>adulationibus</i> et <i>proditionibus</i> <i>uacare</i> <i>deprehenditur</i> , <i>regradetur</i> ab <i>offitio</i> .	<i>Coll.Sang.IX.10</i>
44	SEA.45	ITEM CARTAGENSIS: <i>Omnes</i> clerici qui <i>adoperandum</i> <i>ualidi</i> sunt, et <i>artificiola</i> et <i>litteras</i> <i>discant</i> .	<i>Coll.Sang.IX.12</i>
45	SEA.48	ITEM: <i>Discordantes</i> clericos <i>episcopus</i> uel <i>ratione</i> uel <i>potestate</i> ad <i>concordiam</i> <i>trahat</i> , et <i>inoboedientes</i> <i>synodus</i> <i>per</i> <i>audientiam</i> <i>damnet</i> .	<i>Coll.Sang.IX.13</i>

Flor. Ves.	fons mat.	Latin (Vesoul 73 (79))¹	Fons form.
46	SEA.49	ITEM: Oblationes dissensium fratrem neque in sacrario neque in gazo philatio recipiantur.	Coll.Sang.IX.14
47	SEA.74	ITEM: Clericus per creaturas iurantem accerime obiurgandum, si perstiterit in uitio excommunicetur.	Coll.Sang.IX.18
48	SEA.75	ITEM: Clericus inter epulas cantantem super dictę sententię seueritate coercendam {corr. cohercendi}	Coll.Sang.IX.22
49	CCHA.451.10	ITEM: Non licere clericum in duarum ciuitatum simul ministrare ecclesiis [fol. 85r] et confugi quasi ad potio rem ob inanis glorię cupiditate de sua ecclesia in qua ordinatus est, hoc facientes reuocare debere ad suam ecclesiam in qua initio ordinatus est et ibi tantummodo ministrare si iam uero {margin R-nota} qui translatus est ex alia ad aliam ecclesiam pertinentem nihil in ecclesiam aut sub ea martirum aut pauperum commemorationes aut synodo eorum rebus omnino communicet.	Coll.Sang.IX.26*
50	CCHA.451.22	ITEM: Non licere clericos post obitum episcopi sui res ad eum pertinentes diripere, quod si hoc facere tentauerint, gradum suorum periculis subiacere.	Coll.Sang.IX.26(c)
51	Can.Apost.22	ITEM: Si quis cum clericus fuerit absciderit, semetipsum omnino damnetur quia usus est homicida.	Coll.Sang.IX.29
52	CANC.314.4	ITEM NICENI: Si quis presbiterum uel clericos uiolenter sacrificauerit ad adola {corr. idola} ducti sunt et splendidas uestas usi sunt et hilares subiacerent quod eis positum est, placuit sancto et magno synodo ut anno iactent se ad ianuam catholice ecclesię, et subiacent {corr. subiacant} tres alteros annos adoratione fidelium et sic perfectum ueniat {corr. ueniant} et communicent.	Coll.Sang.IX.31
53	CCHA.451.21	ITEM: Clericos et laicos sine probatione in accusationem recipi non debere, nisi prius eorum discutiator estimationis opinio ubi primitus inuocauit tonsura capitis.	Coll.Sang.IX.34

Flor. Ves.	fons mat.	Latin (Vesoul 73 (79))¹	Fons form.
54	cf. Isidore, <i>Etym.</i> 7.13.5	DE ABBATIBUS Abbas in qua lingua dicitur et quid interpretatur syrum nomen est significans in latinum pater quod paulus romanos scribens ait: In quo damamus { <i>corr.</i> clamamus} abba pater. [fol. 86r] In uno homine duabus usis { <i>corr.</i> usus} linguis, dicit enim abba syro nomine patrem, et rursus latino nominat idem patrem.	<i>Coll.Sang.X.3(a)</i>
55	cf. Isidore, <i>Etym.</i> 9.5.3	INTERROGATIO: Cur dicitur patre { <i>corr.</i> pater}? RESPONSIO: Pater dictus est eo quod patratione perfecta filium procreat. INTERROGATIO: Patricius cur dicitur? RESPONSIO: Patrotio est ei { <i>for</i> Patratio est rei} uenerie consumatio uel creatus, et bene pater patrum.	<i>Coll.Sang.X.3(b)</i>
56	cf. Isidore, <i>Etym.</i> 9.5.7	INTERROGATIO: Cur dicitur pater familias? RESPONSIO: Pater familias dictus quod omnibus in familia sua positus seruis filiis patria dilectio cum consulit, seruorumque condicionem a filiorum affectu non discernit sed quasi unum membrum amplectitur. Hinc est exortum nomen patris familias. Qui autem inique dominatur inseruis hoc nomine nequaquam seputent appellari. Pater quoque monachorum ita dici potest quod pie religione monachis quasi pater filiis amplectit., amore diuino fouit exemplo redemptori tenens quasi gallina sub alis pullos contra malignos pugnando defendit sibi subditos.	<i>Coll.Sang.X.3(c)</i>
57	<i>Can.Apost.</i> 48	CANON CARTAGENSIS: Si quis episcopus aut presbiter iuxta preceptum domini non baptizauerit in nomine patris et filii et spiritu sancti sed in tribus sine initium principiis aut in tribus paraclitis deponatur.	<i>Coll.Sang.XII.11(b)</i>

<p>Flor. Ves.</p> <p>58</p>	<p>fons mat.</p> <p><i>Can.Apost.49</i></p>	<p>Latin (Vesoul 73 (79))¹</p> <p>ITEM CAPITULA APOSTOLORUM: Si quis episcopus aut presbiter non trinam mersionem unius semel mergat baptismo quod dare uidetur {for iubetur} in morte domini deponatur, nec enim dixit nobis dominus in morte mea baptizantes sed euntes docete [fol. 86r] omnes gentes baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritu sancti.</p>	<p>Fons form.</p> <p><i>Coll.Sang.XII.11.(c)</i></p>
<p>59</p>	<p>Gennadius, <i>Liber 21</i> (slightly abbrev.)</p>	<p>DE FIDEI RATIONE</p> <p>Baptismum unum est sed in ecclesia ubi fides est una in domino patris et filii et spiritu sancti. Et ideo sicut aliquid apud illos hereticos baptizati sunt qui in sancta trinitate confessione baptizati ueniunt et non recipiuntur quidem quasi baptizati nec sanctae trinitatis confessio uel inuocatio anullet sed doceantur et instruantur quo sensu sanctę trinitatis misterium in ecclesia teneantur, et si consentiunt iam fide credere integritate confirmantur manus inpositione, suam {corr. si iam} paruuli sunt uel debiles qui doctrinam non capiunt respondeant pro illis qui eos offerunt uix morem baptizantium, et sic manum inpositione et chrismate commoniti eucharistiae misteriis admittantur.</p> <p>Illos qui non in sanctę trinitatis inuocatione aput ereticos baptizatus et ueniunt ad nos, baptizare debemus non rebaptizare neque fuerunt baptizati qui in nomine patris et filii et spiritu sancti tincti iuxta regula non sunt.</p>	<p><i>Coll.Sang.XII.12</i></p>
<p>60</p>	<p><i>Can.Apost.46</i></p>	<p>CANON APOSTOLORUM: Episcopis aut presbiter si eum qui secundum ueritatem habuerit baptismo de nuo baptizauerit deponatur tamquam deridens crucem domini,</p>	<p><i>Coll.Sang.XII.14</i></p>
<p>61</p>	<p>Isidore, <i>De eccl.offic.</i> 1.24.1 -2 (zusammengefaßt)</p>	<p>dominicus dies ideo dicitur quia in eo dominus resurrexit et nos resurgimus in eo resurgemus in similitudine Christi, et est primus dies informa [fol. 87r] mundi et in eo spiritus sanctus super apostolos uenit et manna in deserto.</p>	<p><i>Coll.Sang.XVI.12</i></p>

Flor. Ves.	fons mat.	Latin (Vesoul 73 (79))¹	Fons form.
62	CNIC.325.20	ITEM: Placuit ut quia <i>Dei</i> sunt aliqui qui in dominico die in ecclesia genu fiant similiter et per quinquasinta dies non prostrati sed erecti orent dominum.	<i>Coll.Sang.XVI.13(a)</i>
63	Isidore, <i>De eccl.offic.</i> 1.43.2 (extract)	ISIDORUS DIXIT: Liberis {for Liberi sunt} sancti ieiunare, quando uolunt nisi dominico die.	<i>Coll.Sang.XVI.13(c)</i>
64	SEA.77	ITEM: Qui dominico die se ieiunat non credatur esse catholicus.	<i>Coll.Sang.XVI.13(d)</i>
65	CVAN.461.14	ITEM: Clericus qui intra muros ciuitatis suę manere constituerat {corr. constituerit} et ad matutinis hymnis sine probabile excussatione egritudine inuentus fuerit defuisse uii diebus a comunione abecitur alienus quia misteriorum sacrorum eo tempore quo domino potest ab offitio suo nulla honesta necessitas occupare fas non est a salubre deuotione cessare.	<i>Coll.Sang.IX.28</i>
66	(Ps. 62.7; Ps. 118.148) cf. Isidore, <i>De eccl.offic.</i> 1.23.1	DE MATUTINIS Dixit dauid in matutinis domine meditabor in te et reliqua. ITEM: Preuenerunt oculi mei ad te diluculo. ITEM CESARIUS DIXIT: Offitium matutinum prius in bethleem fuit, ubi chorus anglorum dicit nascente Christo gloria in excelsis Deo.	<i>Coll.Sang.XVI.15(e)</i>
67	cf. Isidore, <i>Etym.</i> 10.228	DE PECCATORIBUS ET PENITENTES INTERROGATIO: Cur dicitur peccator? RESPONSIO: A pellice id est meretrice quasi pellicator hoc nomen apud antiquos tantum flagitiosum significabatur postea hoc uocabulum transiit in apellatione omnium criminum {for iniquorum}.	<i>Coll.Sang.XIX.1</i>
68	cf. Isidore, <i>Etym.</i> 6.19.71-2	INTERROGATIO: Cur dicitur penitentia? RESPONSIO: Penitentia dicta quas penitentia {corr. punientia} eo quod ipse homo in se penitendo [fol. 87r] punit quod male	<i>Coll.Sang.XIX.2*</i>

<i>Flor. Ves.</i>	fons mat.	Latin (Vesoul 73 (79))¹	Fons form.
69	CANC.314.22-3	amisit. Nam nihil aliud agunt qui ueratiter penitent, nisi ut quod male fecerint in <i>punitum</i> non sinunt. IN CANON NICENI: Qui homicidium uoluntarius admisit <i>semper</i> iaceat ad ianuam <i>ęcclesie</i> catholice et ad <i>mortem communionem</i> mereatur. Si uero sine uoluntate homicidium fecerit, <i>priores</i> canones uii annos ius serunt <i>pęnitentiam</i> agere, <i>secundum</i> canon u annos <i>comple</i> re iussit.	<i>Coll.Sang.XIX.5(a)</i>
70	SEA.18	CANON CARTAGENSIS: Sacerdotes <i>absque</i> <i>persone</i> acceptione <i>pęnitentiam</i> legis iniungant.	<i>Coll.XX.12(a)</i>